अगर इस ग़लती में ग्रस्त करने की कोशिश की जा रही है तो यह कोशिशें न केवल खंडन करने के योग्य बल्कि निंदनीय हैं। इस आयत का अर्थ यह है कि वे लोग जो इस्लाम का इन्कार करके इस को इस संसार से ख़त्म करने की कोशिशें करते हैं और तुम्हें सही तौर पर नमाज़ भी अदा नहीं करने देते वे तुम्हारे खुले खुले दुश्मन हैं। इस विषय में एक मिसाल तहरीर कि सन 5 हिजरी, फरवरी मार्च 627 ई. कुफ़्रार का लश्कर जिसमें दस हज़ार से लेकर पंद्रह हज़ार तक अस्स्की थे मदीना के मुस्लिमानों को नष्ट करने के लिए मदीना के बाहर पहुंच गया। मुस्लिमानों ने अपनी रक्षा के लिए एक खंदक खोदी ताकि कुफ़्रार उसे पार न कर सकें और मदीना उनके अचानक हमले से सुरक्षित रहे।